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1. Overall Description:
3GPP TS 23.379 clause 5.7.3 states:
For an MCPTT call session request, resources shall be requested utilising interaction with dynamic PCC. The MCPTT system shall request resources over Rx to a PCRF. The dedicated bearer for voice and MCPTT-4 reference point messaging shall utilise the QCI value of 65 (as specified in 3GPP TS 23.203 [4]). The request of resources over Rx shall include an application identifier for MCPTT in order for the PCRF to evaluate the correct QCI.
This means that the PCC may multiplex MCPTT media streams from multiple concurrent MCPTT calls into one EPS bearer on one shared network priority regardless of MCPTT call priority.
NOTE 3:	The sharing of a single GBR bearer for voice means that different QCI and/or ARP values are not possible for different voice media streams.
And as specified in 23.203 table 6.1.7-A, QCI 65 is dedicated for Mission Critical user plane Push To Talk voice.

Question 1 (to SA6): Are voice media and floor control messages of all the MCPTT group calls supposed to be transmitted on the QCI-65 dedicated bearer?

In order to ensure that voice media and floor control messages of MCPTT group calls are sent over QCI-65 dedicated bearer, 3 packet filters for UL direction need to be setup for each MCPTT group call: one for RTP packets for voice media of the MCPTT group call, one for RTCP packets for voice media of the MCPTT group call and one for RTCP packets for floor control messages of the MCPTT group call, as ports, IP addresses or both of MCPTT server where those are expected to be different.

However, a dedicated EPS bearer can have only up to 16 packet filters.

Thus, currently only up to 5 MCPTT group call sessions can be support in parallel in EPC.

Question 2 (to SA6): Does stage-2 require that the UE can set up more than 5 MCPTT group call sessions in parallel?

Question 3 (to SA2): If the answer to the first and second questions are yes, are there any architecture changes needed to introduce support of more than 16 packet filters for an EPS bearer?

2. Actions:
To SA6 group.
ACTION: 	CT1 kindly request SA6 to provide answers to the above questions 1 and 2.

To SA2 group.
ACTION: 	CT1 kindly request SA2 to provide an answer to the above question 3.

3. Date of Next CT1 Meetings:
CT1#138e	10th - 14th October 2022	e-meeting

